Emertimi dhe Forma ligjore Studio Viki Sh.p.k

NIPT -i L32321008M
Adresa e Selise Rr.Vangjush Furxhi
Tirane
Data e krijimit 18/11/2013
Nr. i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore Vleresim | pasurive te paluajtshme si dhe vleresim

i ndikimit ne mjedis, konsulence ligjore, monitorim
auditim,projektim punime dhe ekspertiza topografike et

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2013

Pasqyrat Financiare jane individuale PO

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEK

Pasqyrat Financiare jane te rumbullakosura ne 0 LEK
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 18.11.2013

Deri 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 31.03.2014




‘Studio Viki Sh.p.k
L32321008M
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt.31.12.2013

AKTIVET

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

6,963

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

(i)

-Derivativet

(ii)

-Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

6,963

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i)

Llogari/Kerkesa te arketueshme

(ii)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

667

(iii )

Instrumente te tjera borxhi

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

667

Inventari

(i)

Lendet e para

(ii)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkte te gatshme

(iv)

Mallra per rishitje

(v)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktive biologjike afatshkurtra

o

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1)

7,630

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara ( vetem ne PF )

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl. Kontabel )

Totali 2

Aktive biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapitali aksionar i papaguar

100,000

Aktive te tjera afatgjata

TOTAL | AKTIVEVE AFATGJATA (1I)

100,000

TOTALI | AKTIVEVE (1 +11)

107,630




‘Studio Viki Sh.p.k
L32321008M
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt.31.12.2013

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime Viti 2013 Viti 2012

| |DETYRIMET AFATSHKURTERA

1. |Derivativet

2. |Huamarrjet

(i) |Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(ii ) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(iii ) |Bono te konvertueshme

Totali 2

3. |Huat dhe parapagimet

(i) | Te pagueshme ndaj furnitoreve

(ii ) | Te pagueshme ndaj punonjesve 31,520

(iii ) |Detyrime tatimore 15,160

(iv)|Hua te tiera 15,500

(v) |Pararpagimet e arketuara

Totali 3 62,180

4. |Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5. |Provizionet afatshkurtera

TOTAL | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1) 62,180

Il |[DETYRIMET AFATGJATA

1. |Huate afatgjata

(i) |Hua, bono, dhe detyrime nga qiraja financiare

(ii ) |Bonot e konvertueshme

Totali 1

2. |Huamarrje te tjera afatgjata

3. |Provizionet afatgjata

4. |Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTAL | DETYRIMEVE AFATGJATA (1)

TOTAL I DETYRIMEVE (1+11) 62,180

Il |KAPITALI

Aksionet e pakices
1. |( Perdoret vetem per P.F. te konsoliduara )

Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme
( Perdoret vetem per P.F. te konsoliduara )

Kapitali aksionar 100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

e ol I o Bl o e

Fitimet e pashperndara

-
=]

Fitimi ( Humbja ) e vitit 54,550

TOTAL | KAPITALIT (1) 45,450

TOTAL | DETYRIMEVE KAPITALIT (LILII) 107,630




‘Studio Viki Sh.p.k
L32321008M

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr

Pershkrimi i Elementeve

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

Kosto e punes

46,680

5.1

Pagat e personelit

40,000

5.2

Sigurimet shoqgerore dhe shendetesore

6,680

Amortizimet dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera

7,670

Totali i shpenzimeve (shuma 4 -7)

54,350

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
( 1+2+/-3-8)

54,350

10.

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

11.

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12.

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
tjera financiare afatgjata

12.2

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

12.3

Fitimet ( Humbjet ) nga kursi i kembimit

12.4

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

200

13.

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)

54,550

14.

Fitimi ( Humbja ) para tatimit

54,550

15.

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16.

Fitimi ( Humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15)

17.

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Studio Viki Sh.p.k

L32321008M

Pasqyra e fluksit monetar
Metoda direkte

Pershkrimi

Viti 2013

Viti 2012

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet

MM te paguar ndaj furnitoreve dhe punonjesve

8,337

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

200

| W N

Tatim dhe taksa te paguara gjate vitit

MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit(1-2+3-4-5)

-8,537

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Blerja e aktiveve afatgjata jomateriale

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese(-1-2-3+4+5+6)

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

-8,5637

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatshkurtra

15,500

Pagesat e detyrimeve te qgirase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare(1+2-3-4)

\'/

Rritja/renia neto e mjeteve monetare(l+l1+lli+...)

6,963

\'

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Vi

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel(IV+V)

6,963




Shogqeria Studio Viki Sh.p.k
NIPTI L32321008M
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013
. : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/:)1/2(1)13 Shtesa Pakesime 31/112/2013
1 |Toka 0
2 |Ndertime
3 |Makineri paisje
4  |Mijete transporti
5 |Kompjuterike
1 |zyre
2 |Tetjera 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 0
Amortizimi A.A.Materiale 2013
iy . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/:)112013 Shtesa Pakesime 31/12/2313
1 |Toka 0
2 |Ndertime
3 |Makineri,paisje,vegla
4 |Mijete transporti
5 |Kompjuterike
1 |zyre
2 |Tetjera 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
i . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 011:)1/2013 Shtesa Pakesime 31/112/2(1)13
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0 0
4 |Mijete transporti 0 0
5 |Kompjuterike 0 0
1 |zyre 0
2 |Tetjera 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 0




INVENTARI i LENDE E PARE
31.12.2013

Subjekti Studio Viki Sh.p.k
NIPT-I L32321008M

Aktiviteti Vleresim | pasurive te paluajtshme si dhe vieresim
Adresa Vep. Rr.Vangjush Furxhi

Telefoni
Nr. Artikulli Nj/M | Sasia Kosto Vlera

1 -Lek
2 -Lek
3 -Lek
4 -Lek
5 -Lek
6 -Lek
7 -Lek
8 -Lek
9 -Lek
10 -Lek
11 -Lek

Shuma -Lek

/ fizik




Subjekti Studio Viki Sh.p.k

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2013

=z
=

Lloji automijetit Kapaciteti Targa

Vlera

N = e e | e | e | b | e | e | e
olo|x|N|o|a|b|e|Nd]|a|o|@R|N|O || AWM=

Shuma

-Lek




Tatimpaguesi Studio Viki Sh.p.k
NIPT L32321008M
Tel
Inventari i Llogarive Bankare
31.12.2013
Nr. Emertimi bankes Numri llogarise Shuma monedhe e huaj Shuma ne leke

9 |Credins 00000513347 6,000.00

Shuma 6,000Lek




SHOQERIA Studio Viki Sh.p.k

NIPTI L32321008M
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9|Ndertim Ndertim banese
10[Ndertim Ndertim pune publike
11[Ndertim Ndertime te tjera
] Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushqgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
\% Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi |Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30[Sherbimi |Veprimtari televizive
31|[Sherbimi [Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi |Sherbime te tjera
\' Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+II+11I+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011:

Nr. i te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




SHENIMET SHPJEGUESE
A | Informacion i pérgjithshém I

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 1)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 2)
4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 2)

A Il Politikat kontabél

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit
jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- AAM me vlere me te vogel se 5.000 leke me 100% te kostos
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

WN -

Aktiviteti kryesor | shogerise eshte vleresimi | pasurive te paluajtshme Konsulence dhe vleresim i
dokumentacionit tekniko- ligjor brenda territorit te Shqiperise dhe jashte saj. Ekspertiza , monitorim
, auditim dhe vleresim te ndikimit ne mjedis brenda territorit te Shqiperise dhe jashte saj. Kolaudim
dhe Mbikeqyrje punimesh te te gjitha kategorive te ndertimit brenda territorit te Shqiperise dhe
jashte saj. Projektim punime dhe ekspertiza topografike brenda territorit te Shqiperise dhe jashte
saj.Agjensi imobilare.Ofrimin e sherbimeve te perkthimit nga gjuha shqgipe ne gjuhe te tjera
Shogeria e ka filluar aktivitetin e saj me date 18.11.2013 dhe ka si ortak te vetem Znj. lida
Kashuta. Administratori i Shogerise eshte Znj lida Kashuta. Shoqeria ka nje kapital aksionar te
papaguar ne vleren 100.000Lek.

Pasqyra te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Viti 2013 Viti 2012

Total | Shpenzimeve 54,550
Pagat e personelit 40,000
Sigurimet shoqerore dhe

shendetesore 6,680
Kancelari 3,333
Komisione 200
Tax bashkie 4,337




